Seguono quattro provvisioni, poi a carte j  si legge :

Quinto, Provisionem infrascriptam super infrascriptis omnibus 

et singulis examinatam et firmatam secundum ordinem et deliberatam 

et factam primo per dictos dominos priores libertatis et vexilliferum 

iustititiae populi fiorentini et postea per dictos dominos et Gomfa-
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lonerios populi et Xij bonos viros communis florentiae secundum for

mam ordinis dicti communis. Quae talis est, videlicet:

Notitiam habentes magnifici et Excelsi D. Domini priores liber

tatis et vexillifer iustitiae populi fiorentini quemadmodum illustris 

ad magnificus dominus Franciscus Cibo, sanctissimi ac beatissimi in 

chnsto patris et Domini D. Innocentii divina providentia papae octavi 

nepos ex fratre, qui iam uxorem civem florentinam nobili genere na

tam duxit, cuperet in numero ilorentinorum civium haberi, praeser

tim cum eos miro amore prosequatur, et credentes utile futurum in 

praedictis eidem morem gerere et rem gratam facere et hoc idem 

gratum esse futurum Pontifici summo, ideo

Habita primo super infrascriptis omnibus et singulis die X V j 

mensis aprilis anni MCCCCLXXXViij, indictione sexta, inter se ip

sos dominos priores et vexilliferum in sufficienti numero congregatos 

in palatio populi fiorentini deliberatione solemni, et inter eosdem 

facto solemni et secreto scrutinio et misso partito ad fabas nigras 

et albas et obtento secundum ordinem dicti communis. Et postea 

successive ipso eodem die sequente et facta deliberatione inter eos

dem dominos priores et vexilliferum iustitiae et gonfalonerios socie

tatum populi et XII bonos viros dicti comunis solemniter in suffi

cientibus numeris et in palatio antedicto congregatos, facta prius pro

posita super praedictis et infrascriptis omnibus et celebrato inter 

ipsos omnes solemni et secreto scrutinio missoque partito ad fabas 

nigras et albas et obtento secundum ordinem dicti communis. Ipsis 

tamen omnibus et singulis infrascriptis diligenter examinatis, deli

bei atis ac firmis per Xij procuratores communis florentiae, deinde 

per L X X  cives et successive per spectabiles auditores Benvenutum 

Bartholomei Sylvestri del biancho, Sylvestrum ioannis sylvestri de 

Popoleschis, Michalem corsi Laurentii delle colombe, de numero col

legi, et augustinum sandri iohannis de biliottis, Laurentium mattei 

morelli de Morellis, Iulianum pauli antonii de parigis, de officio con

servatorum legum dicti comunis ad haec examinanda deputatos se

cundum ordinem communis praedicti et omni modo, via, iure et for

ma quibus magis et melius potuerunt, providerunt ordinaverunt 

ac deliberaverunt.

Quod dictus illustris et magnificus Dominus D. Franciscus Cibo
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virtute  praesentis provisionis et eius filii et descendentes pei lineam 

masculinam intelligantur esse et sint perpetuo veri et originarii ci

ve s  civitatis florentie, et pro talibus quo ad omnes favores, immuni

tates, beneficia ac privilegia habeantur, censeantur, reputentur et 

tractentur. Et possint potiri et gaudere et potiantur et gaudeant 

omnibus illis privilegiis ac favoribus quibus potiri et gaudere pos 

sunt: et deinceps quocumque t e m p o r e  poterunt quicumque veri oi i 

ginarij et antiqui cives civitatis praedictae, onera ordinaria suppor

tantes. Declarando ad maiorem erogationum beneficii quod non te

neantur de novo aedificare aliquam domum in civitate florentiae pro 

ipsorum  habitatione ultra et seu praeter ipsorum liberam volunta

tem. Neque pro constructione alicuius domus aut pro solutione ali

quorum onerum satis dare penes officialem reformationum, prout 

veteribus ordinamentis cavetur, quae quo ad ipsos et ipsorum quem

libet pro revocatis habeantur.

Item possint supradicti illustris et magnificus dominus Francis

cus et eius filii et descendentes per lineam masculinam et eis inter 

omnes liceat, simul vel divisim, in una vice vel pluribus prout eis 

videbitur et libere volent, emere et seu quovis alio alienationis titulo 

acquirere in civitate, commitatu vel districtu florentiae et seu in locib in 

quibus commune florentiae iurisdictionem vel praehem inentiam  

ret, tot bona immobilia et seu tot de bonis immobilibus ultra unam 

domum in civitate florentiae pro ipsorum habitatione condecent

Quod ipsorum valor et seu pretium ascendat solum et dumta 

xat usque ad quantitatem florenorum viginti quinque milium largo

rum in totum: et tales emptiones et seu acquisitiones bonorum im 

mobilium facere possint modo praedicta licite et impune.

E t  cuilibet liceat vendere et quocumque alio alienationis titulo 

in eos transferre de suis bonis immobilibus. Et cuilibet notar o 

ceat de praedictis instrumentum conficere et cuicumque interesse pro 

teste absque aliquo ipsorum omnium praeiudicio vel gravamine. Non 

obstantibus aliquibus prohibitionibus aut aliis in contrarium lacien

tibus computando in dicta summa bona immobiliasi qua iam emis

set aut alio titulo acquisivisset in commitatu seu districtu florentiae 

et pro domo condecenti computetur domus si quam emisset vel alio 

titulo acquisivisset in civitate florentiae.
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Item quod supradictus illustris et magnificus dominus Francis

cus et seu aliquis ex suis filiis vel descendentibus per lineam mas

culinam et seu eius vel alicuius ipsorum bona directe vel indirecte, 

ordinarie vel extraordinarie, tacite vel expresse, praetextu vel occa

sione civilitatis et privilegiorum supra et infrascriptorum et seu de

pendentium vel connexorum et seu occasione habitationis quam ipse 

aut ipsorum aliquis facerent in civitate florentiae et seu in locis im

perio dictae civitatis florentiae subiectis, non possint censeri, seu de

scribi in aliqua distributione tam praesenti quam futura onerum tam 

civitatis quam commitatus vel aliorum locorum dicto imperio subie- 

ctorum sive nuncupentur praestantiae sive praestanzoni, acatti, sive 

balzelli, cinquine, septine, novinae, decinae, ventinae, sexti, duplicenti, 

catasti, denarii pro libra, sive decimae sive alterius cuiuscumque no

minis sit tam consueti quam novi. Et quod contra vel aliter fieret 

sit ipso iure nullum: et pro infecto penitus habeatur et sit et can

cellari possit et debeat per notarios actorum camerae de libris ca

merae et per alios ad quos pertineret de quibuscumque aliis libris 

in quibus apparerent descripti, licite et impune.

Et nihilominus si scriberentur sive cancellentur sive non, neque

ant pro oneribus predictis vel aliis quibuscumque tam ordinariis 

quam extraordinariis, realibus vel personalibus et seu mixtis pro 

commune florentiae at alium quemvis auctoritate dicti communis in

dictis vel indicendis et seu imponendis, modo aliquo cogi, gravari, 

molestari et seu modo aliquo inquietari in persona vel in bonis; 

sed sint a talibus omnibus oneribus et factionibus plenissime et pe

nitus perpetuo exempti, liberi, et immunes. Et praedicta omnia eis 

et ipsorum cuilibet ad plenum observentur bona fide, omni et qua

libet oppositione remota et penitus cessante, salvis tamen omnibus 

infrascriptis.

Item quod dictus illustris et magnificus dominus Franciscus et 

filii et descendentes per lineam masculinam in compensationem su- 

pradictae civilitatis, beneficiorum et privileriorum, inter omnes te

neantur et obligati sint solvere quot annis camerario montis ad ra

tionem florenorum quinque pro quibuslibet mille florenis et ad ra

tionem praedictam pro omnibus illis bonis ultra unam domum quam 

aquisivissent in civitate Florentiae. Quae bona contingeret eos emere
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vel acquirere et seu in eos transferri quocumque alienationis titulo 

usque in dictam quantitatem florenorum vigiliti quinque nulium lar

gorum , quam quantitatem ad dictam rationem florenorum quinque 

largorum  pro quibuslibet mille florenis largis solvere teneantur di

cto Cam erario montis quolibet anno in duabus vicibus videlicet pro 

dimidia de mense augusti, pro alia dimidia de mense februarii sub 

poena quarti pluris pro eo, quod non luisset debito tempore solu 

tum. Quae quantitas per eos solvenda et postquam fuerit soluta con

vertatur quolibet anno in diminutionem creditorum montis per offi

ciales montis tunc in officio praesidentes. Si vero maiorem quanti

tatem bonorum quam supra sit dictum emerent et seu alitei aequi 

rerent, pro illis subeant onera ad regulam aliorum civium.

Item ne in praedictis aliqua fraus oriri possit, teneantur prae

dicti et ipsorum quilibet, qui pro tempore aliqua talia bona acqui

rerent, intra unum mensem a die celebrati contractus, et seu instru

menti acquisitionis talium bonorum etiam per viam donationum vel 

ultimarum voluntatum, dare notam inscriptis et officialibus montis 

referre bona quae acquisivissent et seu quae ad eos pervenissent 

quocumque titulo cum suis vocabulis et confinibus et pro qu p 

tio si empta fuissent vel pro pretio translata sin aliter, cuius essent 

aestimationis: et quo titulo pervenerint: et qui fuerit notarius de 

contractu et seu instrumento rogatus. Et officiales montis pio 

pore existentes, praedictas relationes suscipiant et in libris delibe

rationum notarii ipsorum officii distincte et particulariter describi fa 

ciant ad verbum et diligenter advertant ac curent nc in praedi 

relationibus tam in pretio quam in existimatione vel alio quovis 

modo in praeiudicium communis fraus et seu deceptio aliqua com

mittatur, aut committi pro tempore possit. Et si qua fraus aut de

ceptio cuiuscumque modi illa esset, per supradictos, aut ipsorum 

aliquem committeretur praecipue in excusando bona alicuius tam ci

vis quam subditi, qui super talibus bonis onus supportare deberet 

et seu non fieret relatio et seu notificatio bonorum acquisitorum cum 

vero pretio talium bonorum modo supradicto et in tempore supra 

assignato his casibus et ipsorum quolibet quicumque fraudem vel 

deceptionem commisisset aut relationem et notificationem supradicto 

modo et tempore non fecisset, intelligatur ex nunc absque aliqua
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solem n i tate servanda amisisse exemptionem, beneficia, et privilegia  

eidem per contenta in praesenti provisione concessa.

Possit insuper dictus illustris ac Magnificus dominus Franciscus 

exigere dotem uxoris suae constitutam super montem, et eidem resti

tuatur eo modo et forma, et prout restitui potest et pro tempore 

poterit veris, originariis et antiquis civibus civitatis florentiae in di

cta civitate habitantibus et onera ordinaria supportantibus. Et simi

liter sui filii et descendentes per lineam masculinam. Et pro suis 

et filiorum et descendentium praedictorum filiabus facere et consti

tuere dotes possint eo modo et prout poterunt reliqui cives ordina

rie onera supportantes, et qui ad longum tempus supportassent, et 

eis et maritis ipsarum deinde cum fuerint lucratae restitui possint 

et i estituantur servatis solemnitatibus in similibus tali tempore de

bitis. Exemptio supradicta non intelligatur pro gabellis ordinariis 

communis florentiae cum ipsarum membris, quas solvere teneantur 
prout reliqui cives.

Qua provisione lecta et recitata in consilio populi die X X I  men

sis Aprilis, ut supra dictum est, dictus praepositus ut supra p ro po

suit eam et contenta in ea inter consiliares dicti consilii.

Et supra ea facto et observato in omnibus et per omnia secun

dum oidinem dicti communis et prout supra in prima provisione 

huius libri continetur et observatum fuit. Et super ea facto partito 

ad fabas nigras et albas inter consiliarios dicti consilii, et datis, re

collectis et numeratis fabis repertum fuit —  CXLiij -  ex ipsis con

siliariis dedisse fabas nigras pro sic. Et sic secundum formam di

ctae piovisionis obtentum, provisum et ordinatum fuit, non obstan

tibus i eliquis X LVI ex ipsis consiliariis repertis dedisse fabas albas 
in contrarium pro non.

Item postea die XXII mensis Aprilis anni M C C C C L X X X V iij .

Existente praeposito Laurentio Mattei de Manovellis et de con

sensu caeterorum collegarum suorum ibidem presentium in numero 

sufficienti, per me Ioannem notarium et officialem praedictum vul

gari sermone et distincte ad intelligentiam omnium proponente in 

Consilio communis vel de more secundum ordinem congregato. Et 

omnibus servatis servandis deliberata et obtenta fuit illa provisio 

inter consiliarios eiusdem per Cij fabas nigras eorundem pro sic, non
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obstantibus X L V ij  fabis albis in contrarium traditis. Item postea 

dia X X iij  mensis aprilis dicti anni M C C C C L X X X V iij existente pi de

posito Laurentio Matthei de Manovellis et de consensu caeteioium